[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
От «22»  января  2016 г.                                                                       №125
Об утверждении порядка определения
начальной цены предмета аукциона

по продаже земельного участка,
начальной цены предмета аукциона
по продаже права заключения
договора аренды земельного участка,

находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не разграничена

В соответствии с пунктами 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить порядок определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (А.В.Ковальчук) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма А.В.Ковальчука.
Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

председатель КУМИ

А.В.Ковальчук
начальника ЮУ

А.В.Косолапов
Подготовлено:

начальник ОЗР КУМИ

Д.А.Морозов

Разослать: КУМИ, ЮУ, МКУ «УОДОМС», п
издание, Сабуров, отдел делопроизводства
Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 22.01.2016 №125
Порядок
определения начальной цены предмета аукциона по продаже
земельного участка, начальной цены предмета аукциона
по продаже права заключения договора аренды земельного
участка, находящихся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена
1. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, устанавливается в размере кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

2. Начальная цена предмета аукциона по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, устанавливается:

2.1. В случае предоставления земельного участка под строительство зданий (строений, сооружений) в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2.2. В случае предоставления земельного участка, не предусматривающего строительство зданий (строений, сооружений), в размере ежегодной арендной платы в размере 1,5% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

______________________
21
2